
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0826 - Macaíba - RN, quinta-feira, 30 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO

AVISO

EXTRATO

CONCORRÊNCIA N° 002/2021

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público o Procedimento Administrativo 
Licitatório, na modalidade Concorrência, cujo 
objeto é: Contratação de Empresa Especializada 
em Limpeza Pública no Município de Macaíba/
RN, conforme o Edital e Projeto Básico e as 
especificações técnicas.
Data/Local: 18 de novembro de 2021 – Sala 
de reuniões na sede da Prefeitura Municipal de 
Macaíba, situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 
34, Centro – Macaíba/RN. Horário: 08h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser 
adquirido pelas seguintes formas:
a) On-line gratuitamente pelo site: https://
macaiba.rn.gov.br/licitacoes.
b) Por condução de dispositivos de 
informática (pen-drive, CD, HD, dentre outros) 
para copiar o material deste certame no horário 
de expediente das 08:00h às 12:00h e das 13:00h 

às 16:00h, na sede da Prefeitura Municipal de 
Macaíba/RN - Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, 
Centro – Macaíba/RN.

  Macaíba/RN, 30/09/2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 
CPL/PMM.

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 77/2020

Contratante: O Município de Macaíba, através 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Urbanismo; 
Contratada: BR SERVIÇOS EIRELI - ME 
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e 
vigência do contrato destinado à execução ao 
contrato n°77/2020, destinado a execução dos 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES APURADOS 
PELA FISCALIZAÇÃO DA PRAÇA DA 
JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN.
Prazo: Fica prorrogado o prazo de execução e 
vigência do contrato por mais 180 (cento e oitenta) 

dias, vigorará execução (19/09/2021 a 18/03/2022) e 
vigência (18/11/2021 a 19/05/2022). 
Data da assinatura: 15 de setembro de 2021
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, II e VI, da 
Lei 8.666/93. 
Processo licitatório: nº 001/2020. 
Modalidade: Concorrência. 
Billy Jean Mangabeira Viturino - P/Contratante. 
Francisco Iranaldo Brito de Araújo. P/Contratado.

*Publicado por incorreção

 

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado.

T E R M O  D E  I N E X I G I B I L I D A D E  
D E  L I C I T A Ç Ã O 06/2021.

O presidente da mesa diretora da Câmara Municipal 
de Macaíba/RN, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no CAPUT do artigo 
25, da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993;

Art. 25 - é inexigível a licitação quando houver 
inviabilidadede competição, em especial:

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa 

que ora se executa é compatível com os preços pra-
ticados no mercado;

RESOLVE:

01. È inexigível o procedimento licitatório, 
para realização dos serviços de fornecimento de 
energia elétrica, haja vista estarem presentes todos 
os requisitos legais que permitem a presente decisão.

02. A presente despesa correrá à conta do 
elemento de despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros PJ, no orçamento geral vigente no exercí-
cio de 2021.

03. Importará a despesa o valor estimado de 
R$ 9.000,00 (Nove mil reais), que será pago em par-
celas mensais conforme consumo, e após o trâmite 

normal do processo de despesa.

04. Fica autorizado a contratação direta com 
a Companhia Energética do Rio Grande do Norte - 
COSERN.

05. O Presente Termo de Dispensa, deverá 
ser publicado no Quadro de Avisos desta Câmara 
Municipal, em cumprimento ao disposto no Art. 26 
da Lei nº 8.666/93.  

Macaíba/RN, em 30 de Setembro de 2021.

Denilson Costa Gadelha
Presidente da mesa diretora da câmara



ANO I – N° 0826 - Macaíba - RN, quinta-feira, 30 de setembro de 20212

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


